平成 29年 10月吉日

 関係各位

新潟市医師会在宅医療推進センター

新潟市在宅医療・介護連携センター

センター長 永井 明彦

在宅医療・介護連携推進事業

「多職種間の連携と協働のための情報倫理研修会」（ご案内）

 秋冷の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より新潟市在宅医療・介護連携センターの運営につきまして格別なるご理解とご支援

を賜わり厚くお礼申し上げます。

 さて、新潟市では地域支援事業として在宅医療・介護連携推進事業に積極的に取り組ん

で参りました。この度、本事業項目の一つである「関係者の情報共有支援」として、情報

倫理に焦点を当てた研修会を下記の通り開催いたします。新潟市内ではむすびあい手帳、

SWAN ネットなどの多職種連携を円滑に進めるための情報共有ツールが存在しております

が、一方、個人情報保護や情報共有のルールを学ぶ場が少なく、利用を躊躇する方がいら

っしゃるという現状がございます。この研修では各職種が職務として遵守すべき情報倫理

を学び、多職種連携における情報共有ツールの導入・活用につながること、また、既存の

情報共有ツールの理解を深めて頂く場になればと考えております。

切れ目なく、地域の医療・介護関係者で情報を共有し、安定した支援を提供できる環境

づくりの一助となれば幸いです。

記

日 時：平成 29年 11月 13日（月） 13：30～15：30

会 場：新潟市総合保健医療センター 2F 講堂

内 容：【第一部】

「情報倫理に関する講義」

新潟大学医歯学総合病院地域保健医療推進部 副部長 鈴木 一郎先生

    【第二部】

話題提供

       ①むすびあい手帳について

新潟市地域包括支援センターかめだ 長澤 広幸氏

       ②SWANネットについて

居宅介護支援事業所ループ田代 管理者 田代 悦子氏

       ③グループワーク

以上

＜連絡・お問い合わせ＞ 新潟市在宅医療・介護連携センター

         担当：大泉、今井、細道、斎川

電話：025－240－4135（直通） / FAX：025－247－8856

Mail：renkei-center@med.email.ne.jp

平成 29年 10月吉日

関係各位

新潟市医師会在宅医療推進センター

新潟市在宅医療・介護連携センター

センター長 永井 明彦

在宅医療・介護連携推進事業

「多職種間の連携と協働のための情報倫理研修会」（ご案内）

 秋冷の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より新潟市在宅医療・介護連携センターの運営につきまして格別なるご理解とご支援

を賜わり厚くお礼申し上げます。

 さて、新潟市では地域支援事業として在宅医療・介護連携推進事業に積極的に取り組ん

で参りました。この度、本事業項目の一つである「関係者の情報共有支援」として、情報

倫理に焦点を当てた研修会を下記の通り開催いたします。新潟市内ではむすびあい手帳、

SWAN ネットなどの多職種連携を円滑に進めるための情報共有ツールが存在しておりま

す。一方、個人情報保護や情報共有のルールを学ぶ場が少なく、利用を躊躇する方がいら

っしゃるという現状がございます。この研修では各職種が職務として遵守すべき情報倫理

を学び、多職種連携における情報共有ツールの導入・活用につながること、また、既存の

情報共有ツールの理解を深めて頂く場になればと考えております。

切れ目なく、地域の医療・介護関係者で情報を共有し、安定した支援を提供できる環境

づくりの一助となれば幸いです。

記

日 時：平成 29年 11月 13日（月） 19：00～20：45

会 場：新潟市総合保健医療センター 2F 講堂

内 容：【第一部】

「情報倫理に関する講義」

新潟大学医歯学総合病院地域保健医療推進部 副部長  鈴木 一郎先生

    【第二部】

① 話題提供：むすびあい手帳・SWANネット活用事例

新潟市医師会在宅医療部長  横田 樹也先生

② 意見交換

以上

＜連絡・お問い合わせ＞新潟市在宅医療・介護連携センター

担当：大泉、今井、細道、斎川

電話：025－240－4135（直通） / FAX：025－247－8856

Mail：renkei-center@med.email.ne.jp

	11.13案内文【介護】
	11.13案内文【医療】